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4 obywateli Uzbekistanu przebywało nielegalnie w Polsce

Justyna Drożdż
19.02.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich zatrzymali w ostatniej dobie 4 obywateli
Uzbekistanu. W wyniku kontroli legalności pobytu przeprowadzonej w
Kielcach zatrzymano 2 obywateli Uzbekistanu, którzy przebywali
nielegalnie w Polsce od 75 dni. Natomiast w Nowym Sączu
zatrzymanych zostało kolejnych dwóch Uzbeków. Obaj pracowali w
branży budowlanej. Pierwszy z nich przebywał w Polsce nielegalnie od
256, a drugi od 327 dni.

Pierwszy z zatrzymanych cudzoziemców w Nowym Sączu przez strażników
granicznych Placówki Straży Granicznej w Tarnowie ostatni raz do strefy
Schengen wjechał na początku maja 2024 r. , na podstawie paszportu oraz
wizy wydanej przez władze Litwy, ważnej do końca lipca ubiegłego roku. 21-
letni cudzoziemiec próbował zalegalizować swój pobyt, składając wnioski o
zezwolenie na pobyt czasowy, lecz czynił to przebywając już nielegalnie w
naszym kraju. Natomiast zezwolenie pobytowe drugiego obywatela
Uzbekistanu widniało w systemach informacyjno-poszukiwawczych, jako
przedmiot unieważniony i podlegający zatrzymaniu. 49-latek nie posiadał
innego ważnego dokumentu, uprawniającego go do pobytu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej.

Komendant Placówki SG w Tarnowie wydał wobec Uzbeków decyzje
administracyjne o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, orzekając
jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy
Schengen przez okres 1 roku.

Z kolei obywatele Uzbekistanu - w wieku 44 i 48 lat - zatrzymani przez
funkcjonariuszy kieleckiej Placówki Straży Granicznej posiadali litewskie
karty pobytu, które zostały unieważnione przez władze Litwy. Wobec tych
cudzoziemców Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wszczął z
urzędu postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o
zobowiązaniu do powrotu. W chwili obecnej prowadzone są dalsze
czynności w ich sprawie.
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